
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
 Warszawa, dnia 26 czerwca 2009 r.  Nr 5

23

ZARZĄDZENIE Nr 12 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 20 maja 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
Sanatorium Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Sopocie

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 26 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 16 października 2002 r. 

w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicz-
nemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Sanatorium Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w So-
pocie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 8, poz. 29, 
z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Sanatorium Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w Sopocie”, wprowadza 
się następujące zmiany:
1)  § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5.  Sanatorium działa w szczególności na podsta-
wie:
1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, 
poz. 89, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”;

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt  3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100. 

TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI:

 23 —  Nr 12 z dnia 20 maja 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
samodzielnemu publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Sanatorium Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Sopocie .  .  .  .  .  .  .  . . 141

 24 —  Nr 13 z dnia 21 maja 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Białymstoku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 144

 25 —  Nr 14 z dnia 21 maja 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Opolu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 146

 26 —  Nr 15 z dnia 21 maja 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Łodzi   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 149

 27 —  Nr 16 z dnia 21 maja 2009 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu 
samodzielnemu publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Spe-
cjalistycznemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Głuchołazach  151

DECYZJA MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI

 28 —  Nr 102 z dnia 4 czerwca 2009 r. zmieniająca decyzję w sprawie wysokości wynagro-
dzenia przewodniczącego i członków Krajowej Komisji Uwłaszczeniowej za udział 
w jej pracach .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . . 153

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I  ADMINISTRACJI

 29 —  z dnia 20 maja 2009 r. w sprawie wykazu jednostek, którym w 2008 r. przyznano 
dotacje celowe w części 27 — Informatyzacja oraz kwoty tych dotacji   .  .  . . 154

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogło-
szone w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2005 r. Nr 10, 
poz. 32 i Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 6, poz. 27 oraz z 2008 r. 
Nr 7, poz. 27.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 5 — 142 — Poz. 23 

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie zakładów opieki zdrowotnej 
utworzonych przez ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 58, poz. 355), 
zwanego dalej „rozporządzeniem”;

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, 
z późn. zm.4)), zwanej dalej „ustawą o ra-
chunkowości”;

4)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 
z późn. zm.5)), zwanej dalej „ustawą o fi-
nansach publicznych”;

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świad-
czeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. 
Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.6)), zwanej 
dalej „ustawą o świadczeniach opieki zdro-
wotnej”;

6)  innych przepisów dotyczących samodziel-
nych publicznych zakładów opieki zdrowot-
nej, w tym finansowych, podatkowych oraz 
postanowień niniejszego Statutu.”;

2)  § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7.  Do zadań Sanatorium należy: 

 1)  wykonywanie zabiegów rehabilitacyjno-me-
dycznych w formie stacjonarnej, 

 2)  prowadzenie ambulatoryjnej opieki zdro-
wotnej,

 3)  prowadzenie badań diagnostycznych dla 
potrzeb leczniczych,

 4)  profi laktyczna opieka zdrowotna,

 5)  prowadzenie podstawowej opieki zdro-
wotnej, 

 6)  świadczenie usług w zakresie opieki długo-
terminowej,

 7)  realizowanie programu zajęć kondycyjnych 
i psychoedukacyjnych dla osób pełniących 

służbę (wykonujących pracę), w warun-
kach szkodliwych,

 8)  organizowanie i prowadzenie szkoleń, prak-
tyk studenckich oraz dokształcanie pracow-
ników zatrudnionych w Sanatorium,

 9)  działalność w zakresie kształtowania po-
staw i zachowań prozdrowotnych,

10)  medyczne zabezpieczenie wykonywa-
nych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji zadań obronnych zgodnie 
z ustawą z dnia 21 listopada 1967 r. o po-
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, 
poz. 2416, z późn. zm.7)).”;

3) w § 9 w ust. 2 pkt  2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2)  osobą wykonującą zawód medyczny w ramach 
indywidualnej praktyki lub indywidualnej spe-
cjalistycznej praktyki zgodnie z ustawą z dnia 
5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i leka-
rza dentysty (Dz. U. z 2008 r. Nr 136, poz. 857, 
z późn. zm.8)),

 3)  grupową praktyką lekarską i grupową praktyką 
pielęgniarek i położnych prowadzących działal-
ność zgodnie z ustawą z dnia 5 lipca 1996 r. o za-
wodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 57, poz. 602, z późn. zm.9)),”;

4)  § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11.  Podstawowymi komórkami organizacyjnymi 
udzielającymi świadczeń zdrowotnych w Sa-
natorium są:

 1)  Oddział Ogólnosanatoryjny;

 2)  Oddziały Rehabilitacyjne:

a)  Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej,

b)  Oddział Rehabilitacji Schorzeń Narządu 
Ruchu;

 3) Oddział Szpitalny;

 4) Dział Usprawniania Leczniczego:

a) Pracownia Balneologiczna,

b) Pracownia Masażu,

c) Pracownia Fizjoterapii;

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124, 
poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. 
Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546 
i Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 
i Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119 i Nr 208, 
poz. 1540 oraz z 2008 r. Nr 63, poz. 393, Nr 144, poz. 900, 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 214, poz. 1343.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. 
Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, 
Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, 
Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 
i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 72, 
poz. 619.

6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157 i Nr 38, poz. 299.

7)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732, Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz
z 2009 r. Nr 22, poz. 120.

8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120 
i Nr 40, poz. 323.

9)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 89, poz. 969, z 2003 r. 
Nr 109, poz. 1029, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 92, poz. 885 
i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 175, poz. 1461, z 2007 r. 
Nr 176, poz. 1237 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 5 — 143 — Poz. 23 

 5) Dział Farmacji Szpitalnej;

 6)  Pracownia Nieinwazyjnych Badań Kardio-
logicznych;

 7)  Poradnia Kardiologiczna;

 8)  Poradnia Badań Profi laktycznych.”;

5)  po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu:

„§ 12a. 1.  Dyrektor Sanatorium wydaje akty we-
wnętrzne dotyczące funkcjonowania Sa-
natorium w formie: zarządzeń lub decyzji.

2.  Akty wewnętrzne, o których mowa 
w ust. 1, podlegają ewidencji, w reperto-
rium, ujmującej:

1)  oznaczenie aktu, datę wydania oraz 
tytuł;

2)  numer/rok;

3)  datę wejścia w życie;

4)  imię i nazwisko podpisującego akt.”;

 6)  w § 15 w pkt  1:

a)  lit. b otrzymuje brzmienie:

„b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użyt-
kowanie, użyczenie aktywów trwałych oraz 
zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury 
i sprzętu medycznego,”,

b)  lit. d otrzymuje brzmienie:

„d)  przyznawania dyrektorowi Sanatorium na-
gród pieniężnych na podstawie rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji z dnia 19 września 2001 r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu przyznawania 
nagrody rocznej osobom kierującym i nie-
którymi podmiotami prawnymi oraz wzoru 
wniosku o przyznanie nagrody rocznej (Dz. U. 
Nr 114, poz. 1226, z późn. zm.10)),”;

 7)  w § 19 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6.  Organ założycielski może pozbawić Sanatorium 
składników przydzielonego lub nabytego mie-
nia w przypadku połączenia lub podziału albo 
przekształcenia Sanatorium, prowadzonych na 
zasadach określonych w ustawie, rozporządze-
niu oraz ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 261, poz. 2603, z późn. zm.11)).”;

 8)  w § 23:

a)  pkt  1 otrzymuje brzmienie:

„1)  zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, odda-
nie w użytkowanie oraz użyczenie aktywów 
trwałych Sanatorium;”,

b)  pkt  4 otrzymuje brzmienie:

„4)  nabycie na rzecz Sanatorium aktywów 
trwałych o łącznej wartości przekraczającej 
w danym roku kalendarzowym 10% roczne-
go planu fi nansowego dochodów Sanato-
rium;”;

 9)  § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25.  Sanatorium dokonuje amortyzacji aktywów 
trwałych zgodnie z ogólnymi zasadami okre-
ślonymi w odrębnych przepisach.”;

10)  w § 26:

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Sanatorium podlega przepisom ustawy 
z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku docho-
dowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 54, poz. 654, z późn. zm.12)).”,

b)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3.  Sanatorium obowiązane jest do prowadze-
nia ewidencji rachunkowej w sposób za-
pewniający określenie wysokości dochodu 
(straty), podstawy opodatkowania i wyso-
kość należnego podatku za rok podatkowy, 
a także do uwzględnienia w ewidencji ak-
tywów trwałych informacji niezbędnych 
do obliczenia wysokości odpisów amortyza-
cyjnych.”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
G. Schetyna

10)  Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 241, poz. 1769, z 2008 r. 
Nr 236, poz. 1641 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 464.

11)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. 
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459, 
z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600 i 1601, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369 i Nr 220, 
poz. 1412 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 42, poz. 335 
i 340.

12)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 703, Nr 86, 
poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, 
poz. 1315 i 1324, z 2001 r. Nr 106, poz. 1150, Nr 110, 
poz. 1190 i Nr 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, 
Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, Nr 141, poz. 1179, Nr 169, 
poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 i Nr 230, 
poz. 1922, z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, 
poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, 
poz. 2124 i Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, 
Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 121, 
poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, 
poz. 1800, Nr 210, poz. 2135 i Nr 254, poz. 2533, z 2005 r. 
Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 143, 
poz. 1353, Nr 217, poz. 1589 i Nr 251, poz. 1847, z 2007 r. 
Nr 165, poz. 1169, Nr 171, poz. 1208 i Nr 176, poz. 1238, 
z 2008 r. Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1316 oraz z 2009 r. 
Nr 3, poz. 11, Nr 19, poz. 100, Nr 65, poz. 545 i Nr 69, 
poz. 587.


